
4 Riksdagens skrivelse nr 263.

Nr 263.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående anslag för hudgetåret 1947/48 till stats
bidrag till undervisningsmateriel vid folk- och småskolor.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under åttonde huvudtiteln, punkt 
224, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna 
anslag för budgetåret 1947/48 till underhålls- och materielbidrag till folkskolor 
m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 175, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 7 mars 1947, 
framlagt slutligt förslag i ämnet.

Departementschefen har framhållit, att i avvaktan på att en allmän översyn 
av systemet för statens bidragsverksamhet på folkskoleväsendets område kunde 
komma till stånd man hade att välja mellan att tills vidare bibehålla det nu
varande systemet oförändrat eller att inom ramen för detsamma provisoriskt 
vidtaga de förbättringar, som kunde eller rimligen borde åstadkommas. I lik
het med departementschefen har riksdagen funnit uppenbart, att den senare 
vägen bör beträdas.

Enligt riksdagens mening innebär vad av departementschefen föreslagits i nu
varande läge en ändamålsenlig lösning av förevarande bidragsfråga. Riksdagen 
bifaller därför förslaget. Beträffande bidragsbeloppets storlek har riksdagen 
icke heller funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i detta 
hänseende förordat.

För nästa budgetår har riksdagen i enlighet med departementschefens förslag 
till statsbidrag till undervisningsmateriel vid folk- och småskolor anvisat ett 
förslagsanslag av 2 600 000 kronor.

Vad departementschefen i övrigt anfört och föreslagit har icke givit riks
dagen anledning till annat uttalande än att riksdagen velat understryka bety
delsen av att goda anordningar förefinnas för materielens förvaring.

I detta sammanhang vill riksdagen framhålla önskvärdheten av att stats
bidrag jämlikt de av departementschefen förordade grunderna finge utgå även 
till sådana vid vissa sjukvårdsanstalter och barnhem inrättade skolor, till vilkas 
lärares avlönande statsbidrag enligt av Kungl. Maj:t meddelat särskilt beslut 
må utgå. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj:t vid utformandet av bestäm
melser angående statsbidrag till undervisningsmateriel vid folk- och småskolor 
har sin uppmärksamhet riktad på nyssberörda spörsmål.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels medgivit, att statsbidrag till undervisningsmateriel vid folk- och små

skolor må från och med redovisningsåret 1947/48 utgå i huvudsaklig överens
stämmelse med vad departementschefen förordat samt att i samband därmed 
nuvarande bestämmelser rörande underhålls- och materielbidrag skola upphöra 
att gälla,
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dels ock till Folkskolor m. in.: Bidrag till undervisningsmateriel för bud
getåret 1947/48 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 2 600 000 
kronor.

Stockholm den 30 maj 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 264.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående dels fortsatt tillverkning av syntetiskt 
gummi m. m., dels ock täckande av vissa förluster på sta
tens reservförrådsnämnds verksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till Konungen.

I propositionen nr 182 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 28 februari 1947, 
framlagt förslag angående dels fortsatt tillverkning av syntetiskt gummi m. m., 
dels ock täckande av vissa förluster på statens reservförrådsnämnds verksamhet.

Fortsatt tillverkning av syntetiskt gummi m. m. Departementschefen har 
i likhet med riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap ansett att viss tids 
fortsättning av driften vid fabriken i Ljungaverk vore motiverad ur beredskaps- 
synpunkt. Härigenom kunde -— framhåller departementschefen — en lösning 
vinnas av vissa ännu kvarstående problem rörande tillverkningen av syntetiskt 
gummi.

Riksdagen har icke velat motsätta sig, att driften vid ifrågavarande fabrik 
fortsätter i den omfattning riksnämnden föreslagit. Riksdagen vill emellertid 
i likhet med departementschefen understryka, att driften icke bör pågå längre 
än som befinnes oundgängligen nödvändigt för att lösa de problem, som anses 
böra vara klarlagda vid utarbetandet av beredskapsplanerna för en eventuell 
framtida tillverkning av ovannämnda slag.

Forsknings- och försöksverksamheten på förevarande område bör såsom de
partementschefen förordat inskränkas till att avse med svedoprentillverkningen 
sammanhängande frågor.

Riksdagen, som i likhet med departementschefen icke funnit anledning till 
erinran mot de av riksnämnden framlagda beräkningarna rörade kostnaderna 
för fortsatt tillverkning av syntetiskt gummi samt vetenskaplig forsknings- och 
försöksverksamhet, har ansett sig böra godkänna departementschefens förslag 
med avseende å finansieringen av ifrågavarande verksamhet.

Med hänsyn till att reservförrådsnämndens inköps- och försäljningsverksam- 
het på förevarande område haft karaktären av en särskild form av statssub- 
vention för tillverkning av syntetiskt gummi, vilken ligger helt vid sidan av 
reservförrådsnämndens ordinarie verksamhet, har riksdagen funnit, att den


